

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	<b>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 13/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 125/2023 <b>Data do Processo:</b> 05/06/2023

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 125/2023  
**b) Nr. Licitação:** 13/2023 - IL  
**c) Modalidade:** Inexigibilidade de licitação  
**d) Data de Homologação:** 16/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Fornecimento do Kit Escolinha para utilização nas campanhas de educação para o trânsito a serem realizadas pelo DEMUT - 30° BPM de Xanxerê e demais colaboradores, através de Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93.*

**Lote: 1**

**Participante: ELISEU KOPP E CIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BASE MINI SEMÁFORO CONCRETADO - BASE MINI SEMÁFORO CONCRETADO	3,000	UND	18,00	54,00
2	MINI SEMÁFORO ESCOLINHA DE TRÂNSITO PRINCIPAL - MINI SEMÁFORO ESCOLINHA DE TRÂNSITO PRINCIPAL	1,000	UND	2.640,00	2.640,00
3	MINI SEMÁFORO ESCOLINHA DE TRÂNSITO AUXILIAR - MINI SEMÁFORO ESCOLINHA DE TRÂNSITO AUXILIAR	1,000	UND	2.550,00	2.550,00
4	MINI LOMBADA DOPPLER ESCOLINHA DE TRÂNSITO - MINI LOMBADA DOPPLER ESCOLINHA DE TRÂNSITO	1,000	UND	2.550,00	2.550,00
5	KIT PLACAS SINALIZAÇÃO ESCOLINHA DE TRÂNSITO - KIT PLACAS SINALIZAÇÃO ESCOLINHA DE TRÂNSITO PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE INDICAÇÃO PLACAS DE SINALIZAÇÃO EDUCATIVA	1,000	UND	1.300,00	1.300,00
6	CONE SINALIZAÇÃO MINI ESCOLINHA ADESIVADO - CONE SINALIZAÇÃO MINI ESCOLINHA ADESIVADO	44,000	UND	33,00	1.452,00
7	BASE CONE - BASE CONE	44,000	UND	7,30	321,20
8	SUORTE PLACA CONE - SUORTE PLACA CONE	34,000	UND	3,50	119,00
9	LONA DECORATIVA FAIXA PEDESTRE - LONA DECORATIVA FAIXA PEDESTRE	2,000	UND	330,00	660,00
10	CAPA PROTEÇÃO MINI SEMÁFORO E LOMBADA - CAPA PROTEÇÃO MINI SEMÁFORO E LOMBADA	3,000	UND	120,00	360,00
11	FITA ZEBRADA 200M - FITA ZEBRADA 200M	2,000	UND	27,00	54,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>12.060,20</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>12.060,20</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS	06.001.15.452.1503.2043.3.3.93.00.00	R\$ 12.060,20

Xanxerê, 16/06/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**